
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi
 

Shenime
Viti 

Ushtrimor 
2015

Viti Para- 
ardhes 

2014
1 Të ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit 70,772,375 53,878,934
2 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (323,571) (1,794,589)
3 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 14,299,754 9,938,843
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar 9,973,884
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (73,905,898) (62,469,118)
6 Shpenzime të personelit

6.1 Paga e personelit (3,331,801) (2,848,801)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (556,413) (475,752)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (3,888,214) (3,324,553)
7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,285,484) (441,263)
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (1,599,574) (1,879,162)

    Furnitura, nentrajtime dhe sherbime (573,626) (1,879,162)
    Tatime dhe taksa (237,588)
    Shpenzime te tjera (788,360)

10 Totali i shpenzimeve (82,679,170) (68,114,096)
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 167,427,728 3,882,977
12 Te ardhura te tjera 8,553,160 79,082,148

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera 8,550,000 78,947,915
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 275 134,233
d)Te tjera financiare 2,885

13 Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14 Shpenzime financiare (12,918) (758,731)
15 Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 8,540,242 78,323,417
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 10,609,632 82,206,394
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (427,199) (553,670)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 10,182,433 81,652,724
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


